
Вакантные места для приёма (перевода) обучающихся в ГУМАНИТАРНЫЙ ТЕХНИКУМ 
ЭКОНОМИКИ И ПРАВА 
Программы подготовки специалистов среднего звена 

№ 

Код, шифр 

группы 

научных 

специальностей 

Наименование профессии, 

специальности, направления 

подготовки, наименование группы 

научных специальностей 

Уровень 

образования 

Курс, 

уровень 

образования 

Форма 

обучения 

Количество вакантных мест для приема (перевода) 

обучающихся на места, финансируемые за счёт 

 

бюджетных 

ассигнований 

федерального 

бюджета 

бюджетов 

субъектов 

Российской 

Федерации 

местных 

бюджетов 

по договорам об 

образовании за 

счёт средств 

физических и 

(или) 

юридических 

лиц 

1 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям) 

Среднее 
профессиональное 

образование - 

Программа 
подготовки 

специалистов 
среднего звена 

1 курс на базе 
ООО 

2 курс на базе 

ООО 
3 курс на базе 

ООО 
4 курс на базе 

ООО 
1 курс на базе 

СОО 
2 курс на базе 

СОО 
3 курс на базе 

СОО 

Очная 
Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 

0 
0 
0 

0 
0 
0 
--- 
0 
0 
0 
0 

0 
--- 
0 

0 
0 
0 

0 
0 
0 
--- 
0 
0 
0 
0 

0 
--- 
0 

0 
0 
0 

0 
0 
0 
--- 
0 
0 
0 
0 

0 
--- 
0 

0 
15 
0 

19 
0 
0 
--- 
0 
0 
18 
0 

0 
--- 
0 

2 38.02.03 Операционная деятельность в 
логистике 

Среднее 
профессиональное 

образование - 
Программа 
подготовки 

специалистов 
среднего звена 

1 курс на базе 
ООО 

2 курс на базе 
ООО 

3 курс на базе 
ООО 

4 курс на базе 
ООО 

1 курс на базе 
СОО 

2 курс на базе 
СОО 

3 курс на базе 
СОО 

Очная 
Заочная 

Очная 
Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 

Очная 
Заочная 
Очная 

Заочная 

0 
0 

0 
0 
0 
0 
--- 
0 
0 
0 

0 
0 
--- 
0 

0 
0 

0 
0 
0 
0 
--- 
0 
0 
0 

0 
0 
--- 
0 

0 
0 

0 
0 
0 
0 
--- 
0 
0 
0 

0 
0 
--- 
0 

28 
0 

0 
0 
0 
0 
--- 
0 
18 
10 

0 
0 
--- 
0 



№ 

Код, шифр 

группы 

научных 

специальностей 

Наименование профессии, 

специальности, направления 

подготовки, наименование группы 

научных специальностей 

Уровень 

образования 

Курс, 

уровень 

образования 

Форма 

обучения 

Количество вакантных мест для приема (перевода) 

обучающихся на места, финансируемые за счёт 

 

бюджетных 

ассигнований 

федерального 

бюджета 

бюджетов 

субъектов 

Российской 

Федерации 

местных 

бюджетов 

по договорам об 

образовании за 

счёт средств 

физических и 

(или) 

юридических 

лиц 

3 38.02.04 Коммерция (по отраслям) Среднее 
профессиональное 

образование - 
Программа 
подготовки 

специалистов 
среднего звена 

1 курс на базе 
ООО 

2 курс на базе 
ООО 

3 курс на базе 

ООО 
4 курс на базе 

ООО 
1 курс на базе 

СОО 
2 курс на базе 

СОО 
3 курс на базе 

СОО 
 
 
 

Очная 
Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 
 
 

0 
0 
0 
0 
0 

0 
--- 
0 
0 
0 
0 
0 
--- 

0 

0 
0 
0 
0 
0 

0 
--- 
0 
0 
0 
0 
0 
--- 

0 

0 
0 
0 
0 
0 

0 
--- 
0 
0 
0 
0 
0 
--- 

0 

0 
0 
0 
0 
0 

0 
--- 
0 
0 
29 
0 
0 
--- 

0 

4 38.02.07 Банковское дело Среднее 

профессиональное 
образование - 

Программа 
подготовки 

специалистов 
среднего звена 

1 курс на базе 

ООО 
2 курс на базе 

ООО 
3 курс на базе 

ООО 
4 курс на базе 

ООО 
1 курс на базе 

СОО 

2 курс на базе 
СОО 

3 курс на базе 
СОО 

Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 

Очная 
Заочная 
Очная 

Заочная 
 
 
 

0 

0 
0 
0 
0 
0 
--- 
0 
0 
0 

0 
0 
--- 
0 

0 

0 
0 
0 
0 
0 
--- 
0 
0 
0 

0 
0 
--- 
0 

0 

0 
0 
0 
0 
0 
--- 
0 
0 
0 

0 
0 
--- 
0 

8 

17 
0 
17 
0 
0 
--- 
0 
0 
42 

0 
0 
--- 
0 



№ 

Код, шифр 

группы 

научных 

специальностей 

Наименование профессии, 

специальности, направления 

подготовки, наименование группы 

научных специальностей 

Уровень 

образования 

Курс, 

уровень 

образования 

Форма 

обучения 

Количество вакантных мест для приема (перевода) 

обучающихся на места, финансируемые за счёт 

 

бюджетных 

ассигнований 

федерального 

бюджета 

бюджетов 

субъектов 

Российской 

Федерации 

местных 

бюджетов 

по договорам об 

образовании за 

счёт средств 

физических и 

(или) 

юридических 

лиц 

5 38.02.08 Торговое дело Среднее 
профессиональное 

образование - 
Программа 
подготовки 

специалистов 
среднего звена 

1 курс на базе 
ООО 

2 курс на базе 
ООО 

3 курс на базе 

ООО 
4 курс на базе 

ООО 
1 курс на базе 

СОО 
2 курс на базе 

СОО 
3 курс на базе 

СОО 

Очная 
Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 
 
 
 

0 
0 
0 
0 
0 

0 
--- 
0 
0 
0 
0 
0 
--- 

0 

0 
0 
0 
0 
0 

0 
--- 
0 
0 
0 
0 
0 
--- 

0 

0 
0 
0 
0 
0 

0 
--- 
0 
0 
0 
0 
0 
--- 

0 

8 
20 
0 
0 
0 

0 
--- 
0 
25 
0 
0 
0 
--- 

0 

6 43.02.10 Туризм Среднее 

профессиональное 
образование - 

Программа 
подготовки 

специалистов 
среднего звена 

1 курс на базе 

ООО 
2 курс на базе 

ООО 
3 курс на базе 

ООО 
4 курс на базе 

ООО 
1 курс на базе 

СОО 

2 курс на базе 
СОО 

3 курс на базе 
СОО 

Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 

Очная 
Заочная 
Очная 

Заочная 
 
 
 

0 

0 
0 
0 
0 
0 
--- 
0 
0 
0 

0 
0 
--- 
0 

0 

0 
0 
0 
0 
0 
--- 
0 
0 
0 

0 
0 
--- 
0 

0 

0 
0 
0 
0 
0 
--- 
0 
0 
0 

0 
0 
--- 
0 

0 

0 
0 
0 
0 
0 
--- 
0 
0 
0 

0 
0 
--- 
0 



№ 

Код, шифр 

группы 

научных 

специальностей 

Наименование профессии, 

специальности, направления 

подготовки, наименование группы 

научных специальностей 

Уровень 

образования 

Курс, 

уровень 

образования 

Форма 

обучения 

Количество вакантных мест для приема (перевода) 

обучающихся на места, финансируемые за счёт 

 

бюджетных 

ассигнований 

федерального 

бюджета 

бюджетов 

субъектов 

Российской 

Федерации 

местных 

бюджетов 

по договорам об 

образовании за 

счёт средств 

физических и 

(или) 

юридических 

лиц 

7 43.02.16 Туризм и гостеприимство   Среднее 
профессиональное 

образование - 
Программа 
подготовки 

специалистов 
среднего звена   

1 курс на базе 
ООО 

2 курс на базе 
ООО 

3 курс на базе 

ООО 
4 курс на базе 

ООО 
1 курс на базе 

СОО 
2 курс на базе 

СОО 
3 курс на базе 

СОО 

Очная 
Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 
 
 
 

0 
0 
0 
0 
0 

0 
--- 
0 
0 
0 
0 
0 
--- 

0 

0 
0 
0 
0 
0 

0 
--- 
0 
0 
0 
0 
0 
--- 

0 

0 
0 
0 
0 
0 

0 
--- 
0 
0 
0 
0 
0 
--- 

0 

12 
27 
0 
14 
0 

0 
--- 
0 
0 
17 
0 
0 
--- 

0 

8 40.02.01 Право и организация социального 

обеспечения 

  Среднее 

профессиональное 
образование - 

Программа 
подготовки 

специалистов 
среднего звена   

1 курс на базе 

ООО 
2 курс на базе 

ООО 
3 курс на базе 

ООО 
4 курс на базе 

ООО 
1 курс на базе 

СОО 

2 курс на базе 
СОО 

3 курс на базе 
СОО 

Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 

Очная 
Заочная 
Очная 

Заочная 
 
 
 

0 

0 
0 
0 
0 
0 
--- 
0 
0 
0 

0 
0 
--- 
0 

0 

0 
0 
0 
0 
0 
--- 
0 
0 
0 

0 
0 
--- 
0 

0 

0 
0 
0 
0 
0 
--- 
0 
0 
0 

0 
0 
--- 
0 

0 

0 
0 
0 
0 
0 
--- 
0 
0 
0 

0 
0 
--- 
0 



№ 

Код, шифр 

группы 

научных 

специальностей 

Наименование профессии, 

специальности, направления 

подготовки, наименование группы 

научных специальностей 

Уровень 

образования 

Курс, 

уровень 

образования 

Форма 

обучения 

Количество вакантных мест для приема (перевода) 

обучающихся на места, финансируемые за счёт 

 

бюджетных 

ассигнований 

федерального 

бюджета 

бюджетов 

субъектов 

Российской 

Федерации 

местных 

бюджетов 

по договорам об 

образовании за 

счёт средств 

физических и 

(или) 

юридических 

лиц 

9 40.02.04 Юриспруденция   Среднее 
профессиональное 

образование - 
Программа 
подготовки 

специалистов 
среднего звена   

1 курс на базе 
ООО 

2 курс на базе 
ООО 

3 курс на базе 

ООО 
4 курс на базе 

ООО 
1 курс на базе 

СОО 
2 курс на базе 

СОО 
3 курс на базе 

СОО 

Очная 
Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 
 

0 
0 
0 
0 
0 

0 
--- 
0 
0 
0 
0 
0 
--- 

0 

0 
0 
0 
0 
0 

0 
--- 
0 
0 
0 
0 
0 
--- 

0 

0 
0 
0 
0 
0 

0 
--- 
0 
0 
0 
0 
0 
--- 

0 

6 
11 
4 
19 
0 

0 
--- 
0 
9 
18 
0 
0 
--- 

0 

8 44.02.04 Специальное дошкольное образование   Среднее 
профессиональное 

образование - 

Программа 
подготовки 

специалистов 
среднего звена   

1 курс на базе 
ООО 

2 курс на базе 

ООО 
3 курс на базе 

ООО 
4 курс на базе 

ООО 
5 курс на базе 

ООО 
1 курс на базе 

СОО 

2 курс на базе 
СОО 

3 курс на базе 
СОО 

4 курс на базе 
СОО 

Очная 
Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 

Очная 
Заочная 
Очная 

Заочная 
Очная 

Заочная 
 
 

0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
--- 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
--- 
0 

0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
--- 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
--- 
0 

0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
--- 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
--- 
0 

0 
21 
0 

11 
0 
7 
0 
0 
--- 
14 
0 
11 

0 
8 
0 
0 
--- 
0 



№ 

Код, шифр 

группы 

научных 

специальностей 

Наименование профессии, 

специальности, направления 

подготовки, наименование группы 

научных специальностей 

Уровень 

образования 

Курс, 

уровень 

образования 

Форма 

обучения 

Количество вакантных мест для приема (перевода) 

обучающихся на места, финансируемые за счёт 

 

бюджетных 

ассигнований 

федерального 

бюджета 

бюджетов 

субъектов 

Российской 

Федерации 

местных 

бюджетов 

по договорам об 

образовании за 

счёт средств 

физических и 

(или) 

юридических 

лиц 

8 09.02.07 Информационные системы и 
программирование 

  Среднее 
профессиональное 

образование - 
Программа 
подготовки 

специалистов 
среднего звена   

1 курс на базе 
ООО 

2 курс на базе 
ООО 

3 курс на базе 

ООО 
4 курс на базе 

ООО 
5 курс на базе 

ООО 
1 курс на базе 

СОО 
2 курс на базе 

СОО 
3 курс на базе 

СОО 
4 курс на базе 

СОО 

Очная 
Заочная 
Очная 

Очн-заоч 
Очная 

Очн-заоч 
Очная 

Очн-заоч 
Очная 

Очн-заоч 
Очная 

Очн-заоч 
Очная 

Очн-заоч 
Очная 

Очн-заоч 
Очная 

Очн-заоч  
 

0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
--- 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
--- 
0 

0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
--- 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
--- 
0 

0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
--- 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
--- 
0 

15 
0 
3 
5 
0 

0 
0 
0 
--- 
0 
20 
11 
3 

18 
0 
0 
--- 
0 

  



Программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих 

№ 

Код, шифр 

группы 

научных 

специальностей 

Наименование профессии, 

специальности, направления 

подготовки, наименование группы 

научных специальностей 

Уровень 

образования 

Курс, 

уровень 

образования 

Форма 

обучения 

Количество вакантных мест для приема (перевода) 

обучающихся на места, финансируемые за счёт 

 

бюджетных 

ассигнований 

федерального 

бюджета 

бюджетов 

субъектов 

Российской 

Федерации 

местных 

бюджетов 

по договорам об 

образовании за 

счёт средств 

физических и 

(или) 

юридических 

лиц 

1 46.01.03 

 

Делопроизводитель Среднее 
профессиональное 

образование - 
Программы 
подготовки 

квалифицированных 
рабочих, служащих 

1 курс на базе 
ООО 

2 курс на базе 
ООО 

3 курс на базе 

ООО 
1 курс на базе 

СОО 
2 курс на базе 

СОО  

Очная 
Очн-заоч  

Очная 
Очн-заоч 

Очная 

Очн-заоч 
Очная 

Очн-заоч 
Очная 

Очн-заоч  

0 
0 
0 
0 
--- 

0 
0 
0 
--- 
0 

0 
0 
0 
0 
--- 

0 
0 
0 
--- 
0 

0 
0 
0 
0 
--- 

0 
0 
0 
--- 
0 

0 
119 
0 
0 
--- 

0 
0 
12 
--- 
0 

3 09.01.04 Наладчик аппаратных и программных 

средств инфокоммуникационных 
систем 

Среднее 

профессиональное 
образование - 
Программы 
подготовки 

квалифицированных 
рабочих, служащих 

1 курс на базе 

ООО 
2 курс на базе 

ООО 
3 курс на базе 

ООО 
1 курс на базе 

СОО 
2 курс на базе 

СОО  

Очная 

Очн-заоч  
Очная 

Очн-заоч 
Очная 

Очн-заоч 
Очная 

Очн-заоч 
Очная 

Очн-заоч 

0 

0 
0 
0 
--- 
0 
0 
0 
--- 

0 

0 

0 
0 
0 
--- 
0 
0 
0 
--- 

0 

0 

0 
0 
0 
--- 
0 
0 
0 
--- 

0 

0 

19 
0 
0 
--- 
0 
0 
35 
--- 

0 
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